
 

 

 

Projektas 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BIRŽELIO 17 D. 

NUTARIMO NR. 910 „DĖL TARNYBOS LIETUVOS VALSTYBEI STAŽO 

SKAIČIAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

 2018 m.                                  d. Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 17 d. nutarimą Nr. 910 

„Dėl Tarnybos Lietuvos valstybei stažo skaičiavimo taisyklių patvirtinimo“ ir jį išdėstyti 

nauja redakcija: 
 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ  
 

NUTARIMAS 

DĖL TARNYBOS LIETUVOS VALSTYBEI STAŽO SKAIČIAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 47 straipsnio 3 

dalimi, Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo 79 straipsnio 1 dalimi ir 

Lietuvos Respublikos valstybės politikų, teisėjų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo 

įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Patvirtinti Tarnybos Lietuvos valstybei stažo skaičiavimo tvarkos aprašą 

(pridedamas).“ 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas 

 

 

Vidaus reikalų ministras 

 

 

  



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2018 m.               d. nutarimu Nr.  

 

 

 

TARNYBOS LIETUVOS VALSTYBEI STAŽO SKAIČIAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

 

1. Tarnybos Lietuvos valstybei stažo skaičiavimo tvarkos apraše (toliau – Aprašas) 

nustatyta tarnybos Lietuvos valstybei stažo (toliau – tarnybos stažas) valstybės tarnautojams, 

valstybės politikams, teisėjams ir valstybės pareigūnams skaičiavimo tvarka.  

2. Atsižvelgiant į tarnybos stažą, apskaičiuotą pagal Aprašą, nustatomas priedo už 

tarnybos stažą dydis ir valstybės tarnautojų kasmetinių papildomų atostogų trukmė.  

3. Tarnybos stažas skaičiuojamas nuo tarnybos (darbo) valstybės ir savivaldybių 

institucijose ir įstaigose pradžios arba nuo paskyrimo (išrinkimo) į pareigas valstybės 

tarnyboje Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo (toliau – Įstatymas) ir kitų 

įstatymų nustatyta tvarka dienos.  

4. Į tarnybos stažą įskaitoma metų (mėnesių ir dienų), ištarnautų Lietuvos valstybei 

nuo 1990 m. kovo 11 d., skaičius einant: 

4.1. valstybės tarnautojų pareigas; 

4.2. pareigas, nurodytas Įstatymo 5 straipsnio 2 ir 3 dalyse, 6 dalies 1–4 ir 9 punktuose 

(išskyrus savivaldybės tarybos narius, kurie nebuvo merais ir merų pavaduotojais).  

5. Iki Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo įstatymo Nr. XIII-

1370 įsigaliojimo valstybės tarnautojo pareigoms priskiriamos pareigos einant viešojo 

administravimo valstybės tarnautojo bei A ir B lygių paslaugų valstybės tarnautojų pareigas, 

nurodytas  Įstatymo 1 ir 2 priedėliuose, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 

26 d. nutarime Nr. 1169 „Dėl viešojo administravimo valstybės tarnautojų pareigybių lygių ir 

kategorijų patvirtinimo“ ir Valstybės tarnautojų pareigybių pavyzdiniame sąraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2002 m. balandžio 22 d. įsakymu 

Nr. 195 „Dėl Valstybės tarnautojų pareigybių pavyzdinio sąrašo patvirtinimo“, taip pat 

pareigos, nurodytos Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 4 straipsnio 4 dalies 1–

6 punktuose.  

6. Iki Įstatymo įsigaliojimo: 

6.1. viešojo administravimo valstybės tarnautojo pareigoms priskiriamos vykdomosios 

valdžios funkcijoms atlikti skirtos pareigos institucijose ir įstaigose, išlaikomose iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų, taip pat iš valstybės įsteigtų fondų, 

kurias einant už darbą buvo mokama (rekomenduojama mokėti) vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1991 m. lapkričio 29 d. nutarimu Nr. 499 „Dėl valstybinės valdžios, 

valstybės valdymo ir teisėsaugos organų vadovų bei kitų pareigūnų laikinos bandomosios 

darbo apmokėjimo tvarkos“, o iki nurodyto nutarimo įsigaliojimo – pareigos, analogiškos 

šiame punkte nurodytoms pareigoms; 

6.2. A ir B lygių paslaugų valstybės tarnautojų pareigoms priskiriamos pareigos 

institucijose ir įstaigose, išlaikomose iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 



2 

 

 

savivaldybių biudžetų, taip pat iš valstybės įsteigtų fondų, kurioms eiti pagal tuo metu 

galiojančius teisės aktus arba vidaus dokumentus buvo būtinas aukštasis arba aukštesnysis 

(specialusis vidurinis) išsilavinimas.  

7. Tarnybos stažas ne vienu laikotarpiu einant Aprašo 4.1 ir 4.2 papunkčiuose 

nurodytas pareigas valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose sudedamas. Į tarnybos 

stažą taip pat įskaitomas kasmetinių, nėštumo ir gimdymo atostogų, tėvystės atostogų, 

atostogų vaikui prižiūrėti, atleidimo nuo tarnybinių pareigų dalyvauti Seimo, Respublikos 

Prezidento, Europos Parlamento ar savivaldybių tarybų rinkimuose pagal  Įstatymo 17 

straipsnio 1 dalies 6 punktą, perkėlimo į pareigas tarptautinėje institucijoje ar užsienio 

valstybės institucijoje pagal  Įstatymo 25 straipsnio 3 dalį, darbo tarptautinėje institucijoje ar 

užsienio valstybės institucijoje laikotarpiai, dalyvavimo Europos Sąjungos, tarptautinės 

organizacijos finansuojamuose projektuose užsienio valstybės institucijoje laikotarpiai, 

atostogos dėl dalyvavimo Europos Sąjungos, tarptautinių organizacijų, užsienio valstybių, 

Lietuvos arba bendrai finansuojamuose paramos teikimo ir (arba) Lietuvos vystomojo 

bendradarbiavimo projektuose, mokymosi atostogos, pagal Įstatymo 43, 44 ir 45 straipsnius 

suteiktų atostogų laikas ir ligos išmokos gavimo laikotarpiai. 

8. Tarnybos stažą skaičiuoja valstybės ar savivaldybės institucijos ir įstaigos, kurioje 

valstybės tarnautojas, valstybės politikas, teisėjas ar valstybės pareigūnas eina pareigas, 

struktūrinis padalinys arba asmuo, atliekantis personalo administravimo funkcijas, o jeigu 

valstybės ir savivaldybės institucijoje ir įstaigoje pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. vasario 7 d. nutarimą Nr. 126 „Dėl buhalterinės apskaitos ir personalo 

administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ personalo administravimo funkcijos 

atliekamos centralizuotai, įstaiga, centralizuotai atliekanti personalo administravimo 

funkcijas.  

 

___________________________ 

 


